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2024BRM1201近畿200km倉敷　四季桜 2024/11/21 ver1.00

No. ポイント　S：信号 進路 道路
区間距離

 (km)
積算距離

 (km) 　備考
PC

open - close

1 Start
倉敷みらい公園

左折 県道24号 0.0 6:00 - 6:30

2 Y字路 左折 県道24号 0.1 0.1 横断歩道、道なりに左折
3 S 踏切 直進 県道24号 0.3 0.4 歩道通行推奨
4 酒津  S 直進 県道24号-国道486号 2.2 2.7 通過後左からの合流注意
5 総社大橋東 S 直進 国道486号 7.2 9.9 通過後左からの合流注意
6 溝口 S 左折 国道180号 0.9 10.8  (新見/​高梁 の表示)
7 明治橋 S 右折 県道57号 3.5 14.3  (吉備中央/​豪渓 の表示)
8 T字路 右折 県道57号 11.4 25.7 一時停止
9 十字路 右折 県道57号 2.6 28.3 手前に大和郵便局

10 S 左折 県道57号 8.8 37.1 (建部/​(主)総社賀墓線 の表示)
11 S 右折 県道31号 0.4 37.5 手前に下竹荘郵便局
12 S 左折 県道66号 2.3 39.9 (落合 の表示)
13 ト字路 右折 市道 13.8 53.7 普門寺へ
14 ト字路 右折 市道 2.5 56.2 普門寺案内看板あり

15 通過チェック1
普門寺

折返し 0.1 56.2 シキザクラ看板とバイクを撮影、折り返し先の駐車場にある建物にトイレあり
16 T字路 左折 市道 0.2 56.4 来た道を戻る
17 T字路 右折 県道66号 2.5 58.9 県道66号に戻る
18 十字路 左折 市道 4.4 63.3 一時停止、高梁方面

19 T字路 左折 国道313号 0.3 63.5 一時停止、横断歩道、2キロ先右側にセブンイレブ
ンあり。

20 美川橋南詰 S 右折 県道84号 3.0 66.6 美川橋渡る (月田/​醍醐桜 の表示)
21 ┤字路 左折 市道 4.6 71.2 左折、回り道表示あり
22 ┤字路 左折 市道 0.3 71.5 道なり左折する

23 通過チェック2
醍醐桜

折返し 2.9 74.4 醍醐桜とバイクを撮影。但し醍醐桜への歩道へ自転車で入らないこと。トイレあり。折り返し
24 Y字路 直進 市道 2.2 76.5 左折通行止め、直進して来た道に戻る

25 ト字路 左折 市道 0.7 77.2 左折する（来た道を直進してNo.21地点から県道84号
に出てもよい）

26 T字路 左折 県道84号 0.2 77.5 左折して県道84号に戻る
27 ト字路 右折 市道 3.1 80.5 月田小学校の右側を通り、姫新線踏切渡る。
28 T字路 右折 市道 0.4 80.9 一時停止、手前に月田郵便局
29 S 右折 県道32号 0.4 81.3 感知式信号
30 S 左折 国道181号 2.6 84.0  (米子/​日野 の表示)

31 通過チェック3
 神代四季桜

右側 国道181号 6.5 90.5
手前に横断歩道、それを過ぎて「神代四季桜」看板
が目印。
道路右側の「四季桜」バス停とバイクを撮影

32 S 右折 県道55号 8.2 98.6 ENEOSスタンド (湯原 の表示)
33 S 右折 国道313号 12.2 110.8 感知式信号 (岡山/​勝山/​米子自動車道 の表示)

34 PC1
セブン-イレブン 湯原禾津店 右側 国道313号 0.1 110.9 道路右側、レシート取得し時刻をブルベカードに記

入
(9:14 - 13:20)

35 ┤字路 左折 市道 13.5 124.3
右側にカーブミラー、左折直後に喫茶マイルド
旭川左岸を進む。2km先勝山町並み保存地区（石
畳）

36 十字路 左折 市道/ウッドストリート 3.0 127.3 横断歩道、檜舞台の門をくぐる。

37 クイズポイント ノザキサイクル 右側 市道/ウッドストリート 0.05 127.4 ブルベカード記載のクイズの解答を所定欄に記入。

38 勝山駅前 S 左折 国道181号/​国道313号 0.2 127.6 交差点右奥JR中国勝山駅
39 ト字路 右折 市道/りんくるライン 1.5 129.0 「百楽の湯」看板、右折レーンあり。大上橋渡る
40 ┤字路 左折 市道/りんくるライン 0.2 129.3 土手道、ブルーラインあり
41 ┤字路 左折 市道/りんくるライン 2.0 131.3 浜橋渡る
42 ト字路 右折 市道/りんくるライン 0.2 131.4 土手道、ブルーラインあり
43 Y字路 右折 市道/りんくるライン 1.2 132.6 土手道から降りて右へ
44 ト字路 右折 市道/りんくるライン 0.9 133.6 左側カーブミラー二基
45 T字路 左折 市道/りんくるライン 0.2 133.7
46 十字路 直進 県道329号 0.2 133.9 一時停止、横断歩道
47 Y字路 斜め左折 県道329号 0.7 134.6 道なりに左に曲がり土手から降りる
48 T字路 右折 県道329号 0.7 135.2 一時停止
49 十字路 直進 市道 5.2 140.4 一時停止、県道横断注意
50 T字路 右折 市道 0.9 141.3 手前グレーチング注意

51 ト字路 右折 市道 2.4 143.8 橋を渡る
そのまま直進しても良いが路面は悪い

52 T字路 左折 県道30号 0.3 144.0
54 ト字路 右折 国道429号/​県道30号 7.9 151.9  (岡山/​吉備高原都市/​円城ふるさと村 の表示)

55 T字路 右折 市道 0.2 152.1 一時停止、横断歩道左折先200mに道亭あさひ（トイレ・売店）
56 ト字路 右折 国道429号 2.9 155.0 江与味橋渡る
57 T字路 左折 国道429号 0.2 155.2 一時停止(倉敷/岡山 方面)、この先見通し悪い
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58 S 左折 県道372号 #REF! 162.9 左折後道の駅駐車場（右側）へ向かう

59 通過チェック4
道の駅かもがわ円城

右側 0.1 163.0 駐車場奥の踏切「品野峠」とバイクを撮影、二ヶ所ある踏切どちらでもよい。
60 T字路 左折 国道429号 0.2 163.1 国道429号に復帰
61 S 左折 国道429号 4.3 167.4 左折後右側にローソンあり

62 ト字路 右折 市道 17.0 184.4 そのまま国道429号を直進してもよいが夕方は国道
180号合流前で大渋滞する

63 ト字路 右折 市道 0.7 185.1 葵橋を渡り、足守歴史ふれあい通りへ
64 福崎 S 右折 国道180号/​国道429号 4.7 189.8

65 S 左折 市道 0.7 190.5 左折レーンあり。手前のローソン通過直後の高速道路進入路と間違わないこと。
66 S 右折 県道270号 2.9 193.4 正面ローソン、右側ラーメン屋あり

67 Y字路 斜め左 市道（西国街道） 0.4 193.9
「減速」「交差点あり」注意標識あり。直進して夕
陽に映える国分寺を見て国道429号国分寺西交差点
を左折してもよい（遠回り）

68 ┤字路 左折 市道 0.5 194.4 (倉敷 方面)右向こうに三宅酒造

69 大池北 S 左折 国道429号 1.0 195.4
左折後歩道に自転車通行帯あるが坂を上りきったら

車道へ移る事。そのまま歩道を進むと坂を下って曲

がったところで自転車通行帯消滅する。

70 S 右折 市道 3.8 199.3 感知式信号、アンダーパス歩道通行可（痴漢注意）
71 Y字路 左折 市道 0.3 199.6 道なり左折

72 S 直進 国道429号 0.8 200.4 天下一品方向 (倉敷市街/​国道429号/​水島/​井原/​美観地
区 の表示)

73 浜の茶屋 S 直進 市道 0.1 200.5 左折矢印信号出て一旦赤信号に戻りその後青信号になる。進路よく見極めること
74 十字路 直進 歩行者・自転車道 0.7 201.2 標識に従い歩道に入りアンダーパスをくぐる
75 T字路 右折 市道 0.7 201.9
76 ┤字路 左折 市道 0.1 202.0 ピザ屋の角、曲がると右手にえびす湯

77 ┤字路 左折 市道 0.2 202.2 直進するとえびす商店街（歩行者専用、降車して歩
いて美観地区へ入ってもよい）

78 ト字路 右折 市道 0.2 202.3 鶴形山トンネル通過し美観地区へ
79 T字路 右折 市道 0.3 202.6 大原美術館前、観光客多し最徐行
80 美観地区入口　Ｓ 右折 0.2 202.8 スクランブル横断歩道渡って右側へ

81

Finish
阿知フラワーポッケ

（ファミリーマート倉敷美観

地区前店）

直進 倉敷中央通り歩道 0.02 202.8

フラワーポッケ横にあるヒマラヤザクラとブルベ

カードを撮影、その時刻をフィニッシュタイムとす

る。

もしくは隣接するファミリーマート倉敷美観地区前

で買い物をしてレシート取得しその時刻としてもよ

い。

11:53 - 19:30

82 美観地区入口　Ｓ 右折 0.02 202.8

スクランブル信号渡って右折。なおここからゴール
受付までは交通量多く路肩狭いため、別ルートを
通ってよい。美観地区通過する場合歩行者優先で最
徐行すること。

83 中央一丁目　S 左折 0.3 203.1 クルマ・歩行者共に多い、通行注意

84
ゴール受付

ジョイフル倉敷本店 右側 0.6 203.7 店内にて飲食注文後、スタッフにブルベカード渡し
撮影した写真、PC1レシートを提示。


